Samsun ve Canik taraflarında ise muhacirler tara-
fından gerçekleştirilen hayvan hırsızlığı büyük boyutlara ulaşmıştı.45 Kara-
deniz’de Kafkasyalı muhacirlerin geldikleri dönemden itibaren gayrimüslim

40 BOA. DH.ŞFR 111-16 (23 Nisan 1295/5 Mayıs 1879).
41 BOA.DH.TMIK.M 79-47, Lef 4, (19 Kanunuevvel 1315/31 Aralık 1899).
42 Trabzon’daki İngiliz konsolosu Palgrave, Rusya’ya 1867’de demiryolu gibi işlerde çalış-

mak için Anadolu’dan gelen 110.000-120.000 işçiden sadece Trabzon’dan gidenlerin sayı-
sını 24.000 olarak verir. Christopher Clay, “Labour Migration and Economic Conditions in
Nineteenth-Century Anatolia”, Middle Eastern Studies, Vol.